
   
 
 
 

   แผนพัฒนาท้องถิ่น   
   (พ.ศ. 2566 - 2570) 

     เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1 / 2566 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

  
 
 
 
 

       องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง 
        อำเภอวังม่วง  จังหวัดสระบุรี 

 
 
 



 
( สำเนา ) 

 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570)   
เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่  1 / 2566 

------------------------------------------------------------------- 
 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ  22/1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่  3)  ประกอบกับมติ             
ที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  ในการประชุมสภาสมัยสามัญ  สมัยที่  1  ครั้งที่  1/2566  
ประจำปี  พ.ศ. 2566  เมื่อวันที่  13  เดือน  มีนาคม  พ.ศ. 2566  มีมติเห็นชอบร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.
2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครัง้ที่  1 / 2566  
 บัดนี้  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  ได้อนุมัติใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566                 
- 2570 )  เปลี่ ยนแปลง  ครั้ งที่  1  / 2566  เรียบร้อยแล้ ว   รายละเอียดสามารถดู ได้ที่ เว็บ ไซด์  
http://www.wangmuangsao.go.th  หรอื  Facebook  “องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  จังหวัดสระบุร”ี    
   

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน       
   

    ประกาศ  ณ  วันที่  14   เดอืนมีนาคม พ.ศ. 2566 
      
 
   

      (นายมานะชัย  สุนันตา) 
      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังมว่ง 

 
 
 

 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
      เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 

http://www.wangmuangsao.go.th/


1 
 

คำนำ 
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง                       
ส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๘  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561  กำหนดให้องค์กรปกครอง                            
ส่วนท้องถิ่นจะต้องดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  ซึ่งถือว่าเป็นแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม                    
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ที่กำหนดวิสัยทัศน์  ประเด็นยุทธศาสตร์  เป้าประสงค์  ตัวชี้วัด  เป้าหมาย      
และกลยุทธ์โดยสอดคล้องกับแผนพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขต
จังหวัด  แผนพัฒนาอำเภอ  แผนพัฒนาตำบล  แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชน  อันมีลักษณะเป็นการ
กำหนดรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาที่จัดทำขึ้นสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี  ซึ่งมีความต่อเนื่องและ
เป็นแผนก้าวหน้า  อีกทั้งยังเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีและงบประมาณรายจ่าย
เพ่ิมเติม  

  องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ
เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในส่วนรวมให้ดีขึ้นและได้มีการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕66-
๒๕70)  เสร็จเรียบร้อยแล้ว   เพ่ือประโยชน์ของประชาชนในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  และเป็น
กรอบในการจัดทำข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566  จึงมีความจำเป็นต้อง
เปลี่ยนแปลงโครงการ/กิจกรรม  เพ่ือบรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕66-๒๕70)  เปลี่ยนแปลง ครั้งที่               
1 / 2566  ให้สามารถดำเนินการโครงการ/กิจกรรมต่าง ๆ  ได้โดยถูกต้องตามระเบียบกฎหมายต่อไป 

 
 

จัดทำโดย 
องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง 

    มีนาคม 2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
ส่วนที ่ 1 

เหตุผลและความจำเป็น 
เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570)  

 เปลี่ยนแปลง  ครั้งท่ี  1 / 2566 
   

 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่นในเขตพ้ืนที่
รับผิดชอบ  เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในส่วนรวมให้ดีขึ้น  ได้อนุมัติประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น   
(พ.ศ. 2566 - 2570)  เมื่อวันที่  25  มิถุนายน  2564  ไปแล้ว  นั้น 
 

 เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรม  ดังปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570)  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  ยังไม่ครอบคลุม  และไม่เป็นไปตามข้อเท็จจริงที่เกิดขึ้นจริงในพ้ืนที่              
หรือตามคุณลักษณะที่ต้องการ ซึ่งมีความจำเป็นในการจัดบริการสาธารณะให้แก่ประชาชนในพ้ืนที่ให้เป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพ  ประสิทธิผล  จึงมีความจำเป็นต้องเปลี่ยนแปลงโครงการ/กิจกรรม  ให้สอดคล้องกับมติ
คณะรัฐมนตรี ระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่ง ตลอดจนข้อเท็จจริงและสถานการณ์ปัจจุบัน  เพ่ือดำเนินการ
ให้เกิดประโยชน์สูงสุดโดยส่วนรวมต่อประชาชน  และเพ่ือตอบสนองต่อการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับ
ประชาชนในพ้ืนที่รับผิดชอบ  อีกทั้งใช้เป็นกรอบในการจัดทำข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 ดังนั้น เพ่ือให้ถูกต้องและเป็นไปตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561  ข้อ 
22/1 เพ่ือประโยชน์ของประชาชนการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น  สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้สภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล พิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 ด้วย 
 

  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว  ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่น
ดังกล่าว ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า                
สามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 
 

 ดังนั้น  องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง  จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 
2570)  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1 / 2566 ขึ้น  เพ่ือให้มีความเหมาะสม สอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี 
ระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการ  ตลอดจนปัญหาในพ้ืนที่  และความต้องการของประชาชน  โดยเพ่ือให้
สามารถแก้ปัญหา  เป็นไปตามความจำเป็นเร่งด่วนทันต่อสถานการณ์ในปัจจุบัน  อีกทั้งใช้เป็นกรอบในการ
พิจารณาจัดสรรงบประมาณ  เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชนและองค์กรเป็นสำคัญต่อไป 



 
 

  

 
สารบัญ 

 
  

เรื่อง           หน้า  
     คำนำ 1 
     สว่นที่ ๑  เหตุผลและความจำเป็น 2     
     สว่นที่ ๒  บัญชีสรุปโครงการพัฒนา       3 - 4 
     สว่นที่ ๓  การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ                  5 – 13  
     ภาคผนวก 
 - รายละเอียดโครงการพัฒนา 
 - ประกาศ อบต.วงัม่วง เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น   
    (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่  1 / 2566 
 - รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง สมัยสามัญ  
   สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2566 
 - รายงานการประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



2

จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)
1

1.1 อุตสาหกรรมและการโยธา 5         1,496,000      -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
1.2 เคหะและชุมชน  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

5         1,496,000     -          - -         - -         - -        -  -  -
2

2.1 สร้างความเข้มแข็งของชุมชน  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
2.2 การเกษตร  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

-       -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
3

3.1 บริหารงานท่ัวไป  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
3.2 รักษาความสงบภายใน  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
3.3 สาธารณสุข -       -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
3.4 สังคมสงเคราะห์  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
3.5 สร้างความเข้มแข็งของชุมชน  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
3.6 เคหะและชุมชน -       -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

-       -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

3

แบบ ผ. 01

รวมห้ำปี

ด้ำนสังคมสงเครำะห์  ด้ำนสังคม และด้ำนสำธำรณสุข

รวม

ปี พ.ศ. 2567 ปี พ.ศ. 2568

ด้ำนเศรษฐกิจและกำรประกอบอำชีพ

ปี พ.ศ. 2569

รวม

                 แผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เปล่ียนแปลง  คร้ังท่ี  1  / 2566

บัญชีโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน

ปี พ.ศ. 2570

ด้ำนโครงสร้ำงพ้ืนฐำน กำรขนส่ง โลจิสติกส์

รวม

บัญชีสรุปโครงกำรพัฒนำ 

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลวังม่วง  อ ำเภอวังม่วง  จังหวัดสระบุรี

ยุทธศำสตร์

ปี พ.ศ. 2566



จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)
4

4.1 การศึกษา  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
4.2 การศาสนาและวัฒนธรรม  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
4.3 สร้างความเข้มแข็งของชุมชน -       -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

-       -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
5

5.1 การเกษตร -       -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

-       -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
6

6.1 การศาสนาและวัฒนธรรม -       -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

-       -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
7

7.1 บริหารงานท่ัวไป  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
7.2 งบกลาง  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -
7.3 เคหะและชุมชน -       -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

-       -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

5         1,496,000      -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

4

แบบ ผ. 01

รวมห้ำปี

ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนส่ิงแวดล้อม

รวม

ด้ำนแหล่งท่องเท่ียว

รวม

ยุทธศำสตร์

ปี พ.ศ. 2566

รวม

ปี พ.ศ. 2567 ปี พ.ศ. 2568

และทรัพยำกรธรรมชำติ

ปี พ.ศ. 2570

รวมท้ังส้ิน

ปี พ.ศ. 2569

กำรพัฒนำด้ำนกำรศึกษำ  ศำสนำ และวัฒนธรรม

ด้ำนกำรบริหำรจัดกำรองค์กร

รวม



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน แบบ ผ.02

ก ยุทธศาสตตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ชาติท่ี 2
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค 
ค Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง  ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ประเด็นการพัฒนาท่ี 3 ยกระดับคมนาคมขนส่งและโลจิสติกส์เพ่ือรองรับอุตสาหกรรม และบริการสู่ภูมิภาคอาเซียน
จ  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
1 ยุทธศาสตร์ ยุทธศาสตร์ท่ี  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
1.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมสนับสนุนการวางระบบการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานให้สอดคล้องกับความจ าเป็นและความต้องการของประชาชน

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมถังแชมเปญ เพ่ือให้ประชาชนมีน้ าใช้ในการ ก่อสร้างหอถังน้ ารูปแชมเปญ 499,000 0 0 0 0 ก่อสร้างระบบประปา ประชาชนมีน้ าเพ่ือการอุปโภค กองช่าง

พร้อมเดินท่อประปา หมู่ท่ี 5  กลุ่มบ้านนางเรณู อุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอและ ขนาดความจุ 15 ลบ.ม. สูง 15 ม. แล้วเสร็จ และประชาชน ภายในครัวเรือนอย่างเพียงพอ

(กลุ่มวังม่วงเก่า) ท่ัวถึงทุกหลังคาเรือน พร้อมวางท่อ PVC ขนาด 2 น้ิว มีความพึงพอใจร้อยละ

ยาวไม่น้อยกว่า  145 เมตร 100

เจาะบ่อบาดาล ขนาด  Ø 4 น้ิว   

ลึกไม่น้ออยกว่า 76 เมตร

หมายเหตุ  โครงการเดิมบรรจุไว้ใน แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2 / 2565 แบบ ผ.02 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน หน้าท่ี 5 โครงการท่ี 1

5

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1 / 2566

องค์การบริหารส่วนต าบลวังม่วง  อ าเภอวังม่วง  จังหวัดสระบุรี

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณ

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน แบบ ผ.02

ก ยุทธศาสตตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ชาติท่ี 2
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค 
ค Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง  ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ประเด็นการพัฒนาท่ี 3 ยกระดับคมนาคมขนส่งและโลจิสติกส์เพ่ือรองรับอุตสาหกรรม และบริการสู่ภูมิภาคอาเซียน
จ  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
1 ยุทธศาสตร์ ยุทธศาสตร์ท่ี  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
1.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมสนับสนุนการวางระบบการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานให้สอดคล้องกับความจ าเป็นและความต้องการของประชาชน

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 9 เพ่ือให้ประชาชนมีน้ าเพ่ือการ ก่อสร้างหอถังน้ ารูปแชมเปญ 498,000        0 0 0 0 ก่อสร้างระบบประปา ประชาชนมีน้ าเพ่ือการอุปโภค กองช่าง

กลุ่มบ้านนางนงค์ลักษณ์ งามแก้ว อุปโภคภายในครัวเรือน ขนาดความจุ 15 ลบ.ม. สูง 15 ม. แล้วเสร็จ และประชาชน ภายในครัวเรือนอย่างเพียงพอ

อย่างเพียงพอ พร้อมวางท่อ PVC ขนาด 2 น้ิว มีความพึงพอใจร้อยละ

ยาวไม่น้อยกว่า 140 เมตร 100

เจาะบ่อบาดาล Ø 4 น้ิว

ลึกไม่น้อยกว่า 76 เมตร

หมายเหตุ  โครงการเดิมบรรจุไว้ใน แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2 / 2565  แบบ ผ.02 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน  หน้าท่ี 24 โครงการท่ี 34

6

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1 / 2566

องค์การบริหารส่วนต าบลวังม่วง  อ าเภอวังม่วง  จังหวัดสระบุรี

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณ

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน แบบ ผ.02

ก ยุทธศาสตตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ชาติท่ี 2
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค 
ค Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และส่งเสริมนวัตกรรม
ง  ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ประเด็นการพัฒนาท่ี 3 ยกระดับคมนาคมขนส่งและโลจิสติกส์เพ่ือรองรับอุตสาหกรรม และบริการสู่ภูมิภาคอาเซียน
จ  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
1 ยุทธศาสตร์ ยุทธศาสตร์ท่ี  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
1.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมสนับสนุนการวางระบบการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐานให้สอดคล้องกับความจ าเป็นและความต้องการของประชาชน

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

3 โครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมถังแชมเปญ เพ่ือให้ประชาชนมีน้ าใช้ในการ ก่อสร้างหอถังน้ ารูปแชมเปญ ขนาด 499,000        0 0 0 0 ก่อสร้างระบบประปา ประชาชนมีน้ าเพ่ือการอุปโภค กองช่าง

พร้อมเดินท่อประปา หมู่ท่ี 17 จุดสถาบันการเงิน อุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอและ ความจุ 15 ลบ.ม. สูง 15 ม. พร้อม แล้วเสร็จ และประชาชน ภายในครัวเรือนอย่างเพียงพอ

ซับแห้ง ท่ัวถึงครบทุกหลังคาเรือน วางท่อ PVC ขนาด 2 น้ิว ยาวไม่ มีความพึงพอใจร้อยละ

วางท่อ 145 ม.  เจาะบ่อบาดาล Ø 100

 4 น้ิว  ลึกไม่น้อยกว่า 76 ม. 

หมายเหตุ  โครงการเดิมบรรจุไว้ใน แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2 / 2565 แบบ ผ.02 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน หน้าท่ี 13 โครงการท่ี 7

รวม 3  โครงการ 1,496,000     0 0 0 0

7

วัตถุประสงค์

งบประมาณ

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1 / 2566

องค์การบริหารส่วนต าบลวังม่วง  อ าเภอวังม่วง  จังหวัดสระบุรี

ท่ี โครงการ



8

รายละเอียดของโครงการพัฒนา

ก ยุทธศาสตตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ชาติท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์

ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค 
ค Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริม

การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน 

และส่งเสริมนวัตกรรม
ง  ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ประเด็นการพัฒนาท่ี 3 ยกระดับคมนาคมขนส่งและโลจิสติกส์เพ่ือรองรับ

อุตสาหกรรม และบริการสู่ภูมิภาคอาเซียน
จ  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
1 ยุทธศาสตร์ ยุทธศาสตร์ท่ี  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมสนับสนุนการวางระบบการพัฒนา

ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานให้สอดคล้องกับความจ าเป็น

และความต้องการของประชาชน
แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

ล าดับ โครงการ รายละเอียดแผนพัฒนาท้องถ่ิน รายละเอียดแผนพัฒนาท้องถ่ิน หน่วยงานท่ี

ท่ี (ก่อนเปล่ียนแปลง) (เปล่ียนแปลงใหม่) รับผิดชอบ

1 โครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมถังแชมเปญ ก่อสร้างหอถังน้ ารูปแชมเปญ ก่อสร้างหอถังน้ ารูปแชมเปญ กองช่าง

พร้อมเดินท่อประปา หมู่ท่ี 5  กลุ่มบ้านนางเรณู ขนาดความจุ 15 ลบ.ม. สูง 15 ม. ขนาดความจุ 15 ลบ.ม. สูง 15 ม.

(กลุ่มวังม่วงเก่า) พร้อมวางท่อ PVC ขนาด 2 น้ิว พร้อมวางท่อ PVC ขนาด 2 น้ิว

ยาวไม่น้อยกว่า  145 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า  145 เมตร

เจาะบ่อบาดาล ขนาด  Ø 4 น้ิว   เจาะบ่อบาดาล ขนาด  Ø 4 น้ิว   

ลึกไม่น้ออยกว่า 100 เมตร ลึกไม่น้ออยกว่า 76 เมตร

หมายเหตุ  (เดิม) แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2565  หน้าท่ี 6 ล าดับท่ี 2

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1 / 2566

องค์การบริหารส่วนต าบลวังม่วง อ าเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี



9

รายละเอียดของโครงการพัฒนา

ก ยุทธศาสตตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ชาติท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์

ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค 
ค Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริม

การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน 
และส่งเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ประเด็นการพัฒนาท่ี 3 ยกระดับคมนาคมขนส่งและโลจิสติกส์เพ่ือรองรับ
อุตสาหกรรม และบริการสู่ภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
1 ยุทธศาสตร์ ยุทธศาสตร์ท่ี  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมสนับสนุนการวางระบบการพัฒนา
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานให้สอดคล้องกับความจ าเป็น
และความต้องการของประชาชน

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

ล าดับ โครงการ รายละเอียดแผนพัฒนาท้องถ่ิน รายละเอียดแผนพัฒนาท้องถ่ิน หน่วยงานท่ี
ท่ี (ก่อนเปล่ียนแปลง) (เปล่ียนแปลงใหม่) รับผิดชอบ
2 โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ท่ี 9 ก่อสร้างหอถังน ้ารูปแชมเปญ ก่อสร้างหอถังน ้ารูปแชมเปญ กองช่าง

กลุ่มบ้านนางนงค์ลักษณ์ งามแก้ว ขนาดความจุ 15 ลบ.ม. สูง 15 ม. ขนาดความจุ 15 ลบ.ม. สูง 15 ม. 
พร้อมวางท่อ PVC ขนาด 2 นิ ว พร้อมวางท่อ PVC ขนาด 2 นิ ว 
ยาวไม่น้อยกว่า 1,100 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 140 เมตร 
เจาะบ่อบาดาล Ø 4 น้ิว เจาะบ่อบาดาล Ø 4 น้ิว

ลึกไม่น้อยกว่า 120 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 76 เมตร

หมายเหตุ  (เดิม) แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2565  หน้าท่ี 24 ล าดับท่ี 34

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1 / 2566
องค์การบริหารส่วนต าบลวังม่วง อ าเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี



10

รายละเอียดของโครงการพัฒนา

ก ยุทธศาสตตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ชาติท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์

ทางโลจิสติกส์ท่ีส าคัญของภูมิภาค 
ค Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสริม

การพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน 
และส่งเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ประเด็นการพัฒนาท่ี 3 ยกระดับคมนาคมขนส่งและโลจิสติกส์เพ่ือรองรับ
อุตสาหกรรม และบริการสู่ภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
1 ยุทธศาสตร์ ยุทธศาสตร์ท่ี  1  การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมสนับสนุนการวางระบบการพัฒนา
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐานให้สอดคล้องกับความจ าเป็น
และความต้องการของประชาชน

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

ล าดับ โครงการ รายละเอียดแผนพัฒนาท้องถ่ิน รายละเอียดแผนพัฒนาท้องถ่ิน หน่วยงานท่ี
ท่ี (ก่อนเปล่ียนแปลง) (เปล่ียนแปลงใหม่) รับผิดชอบ
3 โครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมถังแชมเปญ ก่อสร้างหอถังน ้ารูปแชมเปญ ขนาด ก่อสร้างหอถังน ้ารูปแชมเปญ ขนาด กองช่าง

พร้อมเดินท่อประปา หมู่ท่ี 17 จุดสถาบันการเงิน ความจุ 15 ลบ.ม. สูง 15 ม. พร้อม ความจุ 15 ลบ.ม. สูง 15 ม. พร้อม
ซับแห้ง วางท่อ PVC ขนาด 2 นิ ว ยาวไม่ วางท่อ PVC ขนาด 2 นิ ว ยาวไม่ 

วางท่อ 145 ม.  เจาะบ่อบาดาล Ø วางท่อ 145 ม.  เจาะบ่อบาดาล Ø

 4 น้ิว  ลึกไม่น้อยกว่า 80 ม.  4 น้ิว  ลึกไม่น้อยกว่า 76 ม.

หมายเหตุ  (เดิม) แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 2/2565  หน้าท่ี 13 ล าดับท่ี 7

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เปล่ียนแปลง คร้ังท่ี 1 / 2566
องค์การบริหารส่วนต าบลวังม่วง อ าเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี


